

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Periode 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	30 Juni 2018	31 Des 2017	No.	Pos - Pos	30 Juni 2018	31 Des 2017
ASET							
1.	Kas	72.036	92.402	LIABILITAS DAN EKUITAS			
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	430.564	552.205	LIABILITAS			
3.	Penempatan pada bank lain	153.348	306.617	1.	Giro	507.910	784.387
4.	Tagihan spot dan derivatif	-	-	2.	Tabungan	475.037	462.984
5.	Surat berharga	-	-	3.	Simpangan berjangka	1.994.427	2.134.118
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	352.075	359.136	4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	10.100	20.100	5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	174.659	161.820	6.	Pinjaman dari bank lain	5.099	10.767
6.	Surat berharga yang diberikan dan piutang	-	-	7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-	9.	Utang akseptasi	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-	11.	Pinjaman yang diterima	-	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	87.316	-	12.	Setoran jaminan	1.497	1.189
8.	Tagihan akseptasi	-	-	13.	Liabilitas antar kantor	-	-
9.	Kredit	-	-	a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-	14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	15.	Liabilitas lainnya	57.546	70.127
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	2.718.493	2.902.932	16.	Dana investasi profit sharing	-	-
10.	Pembayaran syariah	-	-	TOTAL LIABILITAS			
11.	Penyerahan	-	-			3.041.516	3.463.572
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-	EKUITAS			
a.	Surat berharga	(300)	-	17.	Modal disetor	1.400.000	1.400.000
b.	Kredit	(35.651)	(18.377)	a.	Modal dasar	-	-
c.	Lainnya	-	-	b.	Modal yang belum disetor -/	(282.494)	(282.494)
13.	Aset tidak berwujud	-	-	c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
14.	Aset tetap dan inventaris	92.406	90.762	18.	Tambahan modal disetor	-	-
15.	Aset non produktif	-	-	a.	Agio	17.703	17.703
a.	Properti terbengkalai	-	-	b.	Disagio -/	-	-
b.	Aset yang diambil alih	58.224	53.530	c.	Modal sumbangan	-	-
c.	Rekening tunda	-	-	d.	Dana setoran modal	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-	e.	Lainnya	-	-
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	19.	Penghasilan komprehensif lain	-	-
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-	b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	100	100
17.	Sewa pembiayaan	-	-	c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
18.	Aset pajak tangguhan	6.537	6.537	d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	32.716	32.716
19.	Aset lainnya	92.975	83.070	e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
				f.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
				g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	(472)	(472)
				h.	Lainnya	-	-
				20.	Selisihi reorganisasi	-	-
				21.	Selisihi restrukturisasi entitas sependengali	-	-
				22.	Ekuitas lainnya	-	-
				23.	Cadangan	-	-
				a.	Cadangan umum	100	100
				b.	Cadangan tujuan	-	-
				24.	Laba/rugi	-	-
				a.	Tahun-tahun lalu	(45.808)	(96.948)
				b.	Tahun berjalan	22.409	51.140
				TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK			
						1.140.769	1.118.360
				25.	Kepentingan non pengendali	-	-
				TOTAL EKUITAS			
						1.140.769	1.118.360
				TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS			
						4.182.285	4.581.932

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI

Periode 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	30 Juni 2018	31 Des 2017
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	77.318	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	BUMN	-	-
i.	Committed	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya	-	-
ii.	Committed	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
iii.	Uncommitted	278.910	242.489
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	23.451	27.425
a.	L/C luar negeri	-	-
b.	L/C dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	68.499	10.010
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	9.647	6.888
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	9.647	6.888
3.	Lainnya	88.811	88.811
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	10.002	21.308
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	10.002	21.308
2.	Lainnya	6.371	7.526

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM (KPKMM)

Periode 30 Juni 2018 dan 30 Juni 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	30 Juni 2018	30 Juni 2017		
KOMPONEN MODAL					
1.	Modal Inti Utama (CET1)	1.066.411	1.061.403		
1.1	Modal Disetor (setelah dikurangi Treasury stock)	1.066.411	1.061.403		
1.2	Cadangan Tambahan Modal *)	(4.588)	(55.988)		
1.2.1	Faktor Penambahan	73.028	76.298		
1.2.1.1	Pendapatan komprehensif lainnya	32.816	32.796		
1.2.1.1.1	Selisihi lebih penjabaran laporan keuangan	-	-		
1.2.1.1.2	Potensi kerugian dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	100	50		
1.2.1.1.3	Selisihi surplus revaluasi aset tetap	32.716	32.716		
1.2.1.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosure reserves)	40.212	43.532		
1.2.1.2.1	Agio	17.703	17.703		
1.2.1.2.2	Cadangan Umum	100	100		
1.2.1.2.3	Laba tahun-tahun lalu	-	-		
1.2.1.2.4	Laba tahun berjalan	22.409	25.729		
1.2.1.2.5	Dana setoran modal	-	-		
1.2.1.2.6	lainnya	-	-		
1.2.2	Faktor Pengurang	77.586	132.286		
1.2.2.1	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-		
1.2.2.1.1	Selisihi kurang penjabaran laporan keuangan	-	-		
1.2.2.1.2	Potensi kerugian dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-		
1.2.2.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosure reserves)	77.586	132.286		
1.2.2.2.1	Rugi tahun-tahun lalu	45.808	96.948		
1.2.2.2.2	Rugi tahun-tahun lalu	-	-		
1.2.2.2.3	Selisihi kurang antara Penjabaran Penghapusan Aset (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN)	22.886	29.443		
1.2.2.2.4	Selisihi kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-		
1.2.2.2.6	PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	8.892	5.875		
1.2.2.7	lainnya	-	-		
1.3	Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	6.537	136		
1.4	Faktor Pengurang Modal Inti Utama	6.537	136		
1.4.1	Perhitungan pajak tangguhan	-	-		
1.4.2	Goodwill	-	-		
1.4.3	Selisihi aset tidak berwujud lainnya	-	-		
1.4.4	Penyerahan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	-	-		
1.4.5	Kekurangan modal pada perusahaan anak asosiasi	-	-		
1.4.6	Eksposur Sekuritisasi	-	-		
1.4.7	Faktor Pengurang modal inti lainnya	-	-		
1.4.7.1	Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/ atau Tier 2 pada Bank lain	-	-		
1.4.7.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-		
2	Modal Inti Tambahan / Additional Tier 1 (AT 1 *)	-	-		
2.1	Instrumen yang memenuhi persyaratan AT 1	-	-		
2.2	Agio / Disagio	-	-		
2.3	Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan *)	-	-		
2.3.1	Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/ atau Tier 2 pada bank lain	-	-		
2.3.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-		
II	Modal Pelengkap (Tier 2)	29.107	31.032		
1	Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2	-	-		
2	Agio atau disagio	-	-		
3	Cadangan umum PPA atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 1,25% ATMR Risiko Kredit)	29.107	31.032		
4	Faktor Pengurang Modal Pelengkap *)	-	-		
4.1	Sinking Fund	-	-		
4.2	Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain	-	-		
4.3	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-		
TOTAL MODAL		1.135.518	1.092.435		
ASSET TERTINGGAL MENURUT RISIKO					
ATMR RISIKO KREDIT	2.770.725	2.707.983	RASIO KPKMM	31,9%	31,4%
ATMR RISIKO PASAR	352.941	459.282	Rasio CET 1 (%)	31,9%	31,4%
ATMR RISIKO OPERASIONAL	334.465	241.274	Rasio Tier 2 (%)	0,8%	0,9%
TOTAL ATMR	3.458.141	3.408.539	Rasio KPKMM (%)	23,8%	23,8%
RASIO KPKMM SESUAI PROFIL RISIKO (%)	9,9%	9,9%	CET 1 UNTUK BUFFER (%)	22,8%	22,8%
ALOKASI PENEMBAHAN KPKMM SESUAI			PRESENTASE BUFFER YANG WAJIB		
Dari CET1 (%)	4,9%	4,9%	DIPERHUK OLEH BANK (%)		
Dari AT1 (%)	0,0%	0,0%	Capital Conservation Buffer (%)		
Dari Tier 2 (%)	0,0%	0,0%	Countercyclical Buffer (%)		
	0,0%	0,0%	Capital Surcharge untuk Bank Sistemik (%)		

Keterangan : *) : Penjabaran rincian dapat tidak ditampilkan apabila nilainya nihil.

LAPORAN ARUS KAS

Periode Yang Berakhir Pada 30 Juni 2018 dan 30 Juni 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

	30 Juni 2018	30 Juni 2017
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Bunga, provisi dan komisi kredit yang diterima	205.527	193.638
Penerimaan pendapatan operasional lainnya	(98.822)	(89.869)
Keuntungan dari transaksi valuta asing - bersih	19.895	11.101
Pembayaran gaji dan tunjangan karyawan	3.295	1.549
Pembayaran beban operasional lainnya	(50.912)	(45.236)
Pembayaran beban non operasional	(7.026)	(1.925)
Pembayaran beban pajak	(16.918)	(11.256)
Arus kas operasi sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas operasi	54.078	56.968
Perubahan (kenaikan) aset operasi		
Efektif-efektif	13.052	135.516
Kredit	183.745	(148.425)
Aset lain-lain	(32.448)	(31.062)
Kenaikan (penurunan) liabilitas operasi		
Liabilitas segera	470	41.395
Simpangan dari bank lain	(404.114)	184.840
Liabilitas lain-lain	1.362	(149.195)
Arus kas operasi bersih	(189.523)	90.861
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(2.944)	(3.978)
Hasil penjualan aset tetap	47	2.087
Jatuh tempo (penempatan) efek yang dimiliki hingga jatuh tempo	(99.856)	(7.686)
Penempatan dana program asuransi	(3.000)	(4.500)
Hasil investasi dana program asuransi	-	-
Arus kas operasi bersih (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi	(105.753)	(14.077)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Biaya emisi saham	-	-
Penambahan setoran modal	-	-
Arus kas operasi bersih (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	(295.276)	76.784
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	951.224	789.243
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	655.948	846.027
PENGUNGKAPAN TAMBAHAN		
Kas dan setara kas terdiri dari :		
Kas	72.036	132.745
Giro pada bank Indonesia	280.583	214.459
Giro pada bank lain	48.348	185.570
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	254.981	313.253
Jumlah	655.948	846.027

Jakarta, 30 Juni 2018
Direksi PT. Bank Ganesha Tbk

Setiawan Kumala
Direktur

Sugianto Surjadi
Direktur

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Periode 30 Juni 2018 dan 30 Juni 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	30 Juni 2018	30 Juni 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga		
a.	Rupiah	195.041	185.427
b.	Valuta asing	5.655	2.679
2.	Beban Bunga		
a.	Rupiah	90.823	84.632
b.	Valuta asing	108.999	103.069
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pend		